
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

278 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXII

ld: 12526760FB2EE20D 

ITAINÓPOLIS 
-- PR ■ ll ■ ITURA --

EXTRAT O DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA 015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 038/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 015/2022 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA 

VIGJ;;NCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, POR MOTIVO DE 

EXPIRAÇÃO DA VIGJ;;NCIA DO PRAZO DO CONTRATO, REFERENTE A "LOCACAO DE 

VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAINÓPOLIS/PI". 

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE ITAINÓPOLIS/PI 

CONTRATADA: YLTON C LOPES, inscrita no CNPJ sob n º 15.503.296/ 0001 -30 . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO 

PATRJMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRJNCIPIOS DO DIREIT O ADMINISTRATIVO, 

MANTIDA IMP RETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRJO 

ECONÔMICO FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A 

ADMINISTRAÇÃO, NÃO HAVENDO QUAISQUER ACRÉSCIMOS DE VALORES OU 

CONDIÇÕES CORRELATAS EM FAVOR DA ADMINISTRAÇÃO E EM RES PEITO E 

AMPARO LEGAL AO ARTIGO 91, § 4º, DA LEI N.º 14.133/20 21, ALTERAÇÕES E 

DEMAIS ARTIGOS DA MESMA LEI. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, RECURSOS PROPRIOS, FUS, FMS, EMENDAS 

PARLAMENTARES. 

VIG!NCIA DO CONTRATO: POR MAIS 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, 

F INDANDO EM 25 DE SETEMBRO DE 2023, ALCANÇADOS POR ESTE TERMO 

ADITIVO. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 29/12/2022. 

IIIIUNICi PIO DE ITAINÓPOLIS 
Miguel Rodrigues de Moura 

Prefeito Municipal 

ld:OE2896F7E290El76 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS -PI 

A VISO DE DISPENSA 

~!!ç2! 

O Município de Jaicós - PI, toma público a Dispensa de licitação nº 032/2023, 
menor preço global, prevista no Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Conforme os itens 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND 

Fornecimento de passagem 
rodoviárias de Jaicós - PI a 

1 
Teresina-PI e de Teresina- PI a 500 Passagens Jaicós-PI. 

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis, até 
18/07/2023, conforme previsão do §3° do Art. 75, presencialmente ou por e-mail. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias de Jaicós -
PI a Teresina-PI e de Teresina- PI a Jaicós - PI, para o Município de Jaicós - PI. (FPM, 
FMS, FME, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS) e Outros. 
Informações: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Jaicós: cpljaicospi@outlook.com. 

Jaicós (PI), 12 de julho de 2023. 

Agente de Contratação 

ld:05D4F625B154DFEF 

l ~~H 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO nº 023/2023. CONTRATO nº 025/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, II e §1°, da Lei nº 8.666/93. OBJETO: Contratação para o Transporte de Hipoclorito 
de Sódio, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. 
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. 
CONTRATADA: FLAVIO PAZ IBIAPINA - ME (CNPJ nº08.073.888/0001-02). 
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: De 12/07/2023 até 11/07/2024. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Campo Maior - PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON 
FRANCISCO LUSTOSA SENA e a empresa FLAVIO PAZ IBIAPINA - ME (CNPJ 
nº08.073.888/0001-02). DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 12/07/2023. 

Publique-se. 

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA 
Diretor do SAAE/CM-PI 

ld:09FEC68EC9F2ElCA 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023 

"LEI MUNICIPAL N• 003/2011, 

COMBINADA COM A LEI FEDERAL N• 

8.745/1993". 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauf -PI. 

CONTRATADO(a): ÃNGELA RAQUEL DE MOURA SOUSA. CPF n• 031.474.463-01, 

OBJETO: Prestação de serviço Técnico - Assistente Social para acompanhamento ao Programa de 

Fortalecimento Emengercial do Atendimento do Cadastro Único da Assistência Social 

(PROCAD_SUASJ. 

VALOR: A contratante pagará à contratada o valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais). por um 

pefodo de 02 (dois) meses. 

RECURSO FINANCEIRO: Secretaria Municipal de Assistência Social, com recursos do Programa 

Federal: PROCADSUAS 

VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: Este contrato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

03 de julho de 2023, até 03 de setembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 03/07/2023. 

Santa Cruz do Piauf-PI, 11 de julho de 2023. 

OSO DE CARVALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauf 

(Gestão 2021-2024) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

